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Sammandrag Koncernen, kSEK 
Okt-Dec 

2021 
Okt-Dec 

2020 
Helår 
2021 

Helår 
2020 

Helår 
2019 

Rörelsens intäkter 54 965 40 586 176 416 127 630 186 197 
Rörelseresultat *) **) 3 811 10 866 20 402 -17 417 -3 703 
Resultat efter skatt  5 536 5 042 18 768 -17 643 406 
Resultat per aktie 0,25 0,23 0,86 -0,81 0,02 
Transfernetto 1 882 -1 868 26 052 -1 331 15 339 
Driftresultat *) **) 1 929 12 734 -5 650 -16 086 -19 042 
Kassaflöde 17 196 4 031 15 721 -13 189 -8 651 
Eget kapital 64 640 45 872 64 640 45 872 63 515 
Eget kapital per aktie 2,96 2,10 2,96 2,10 2,91 
Investering i spelarkontrakt 200 46 5 824 8 446 12 096 
*)  Engångsposter ingår med 7 041 9 848 15 498 19 370 -710 
**) Kostnader för Sign-on & Sign-off ingår med -615 0 -3 621 -13 990 -13 639 

                                                                  (NGM: AIK B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Januari – December 2021 

• Rörelsens intäkter ökade med 48,8 MSEK från 
127,6 MSEK föregående år till 176,4 MSEK i 
år. Ökningen beror på de publikrestriktioner 
som utfärdats för publika idrotts-
arrangemang under pandemin har upphört 
under året samt en ökning av intäkterna från 
spelarförsäljningar. 
 

• Rörelseresultatet har förbättrats med 37,8 
MSEK från -17,4 MSEK föregående år till 20,4 
MSEK i år.      

 

• Rörelseresultatet fördelas mellan drifts-
resultat -5,7 MSEK (-16,1) och transfernetto 
26,1 MSEK (-1,3).  

 

• Resultat per aktie uppgår till 0,86 SEK (-0,81). 
 

• Kassaflödet för året uppgår till 15,7 MSEK i 
jämförelse med -13,2 MSEK föregående år. 

 

 

 

 
 

  
 

 
 

Oktober – December 2021 

• Rörelsens intäkter ökade med 14,4 MSEK från 
40,6 MSEK föregående år till 55,0 MSEK i år. 
Ökningen beror främst på att AIK Fotbolls 
matcharrangemang har kunnat genomföras 
utan restriktioner. 
 

• Rörelseresultatet uppgår till 3,8 MSEK (10,9) 
vilket är en minskning med 7,1 MSEK. 

 

• Rörelseresultatet fördelas mellan driftsresultat 
1,9 MSEK (12,7) och transfernetto 1,9 MSEK        
(-1,9).  

 

• Resultat per aktie uppgår till 0,25 SEK (0,23). 
 

• Kassaflödet för perioden uppgår till 17,2 MSEK i 
jämförelse med 4,0 MSEK föregående år. 

 

• Björn Wesström lämnade sin befattning som 
VD.  Fredrik Söderberg har utsetts till    tf VD.  

 

• Herrlaget slutade på andra plats i Allsvenskan 
och har därmed kvalificerat sig för kvalspel till 
UEFA Europa Conference League 2022/2023. 



 
 
 

 

AIK Fotboll AB ( Publ)                   Bokslutskommuniké 2021                                         Sida 2 av 26 
556520-1190 

VD har ordet 

Året 2021 varpå många sätt ett revanschens år för AIK Fotboll. Vi kom in i året kraftigt påverkade av 
pandemin där vår ekonomiska uthållighet hade satts på prov och med ett sportsligt resultat för vårt 
herrlag som inte nådde upp till klubbens målsättningar. Det är därför glädjande att med facit i hand 

konstatera att vi vänt skutorna rejält. Vi kan idag presentera en klubb i gott skick med ett positivt 

resultat, en god likviditet och ett starkt eget kapital. Vi har uppnått våra sportsliga målsättningar för 

både dam- och herrlaget samtidigt som vi kan titulera oss svenska mästare i P17-klassen. AIK Fotboll 
var den klubb i Allsvenskan med bäst förutsättningar att ta emot publik när restriktionerna lättade den 
1 juli och den 3 oktober kunde vi välkomna 42 539 åskådare när laget tog emot Djurgården på 
Nationalarenan, Friends Arena. Det finns många skäl till att beskriva 2021 som ett svartgult år. 

Ett antal större personal- och organisationsförändringar har skett under året. Efter 22 år i klubben 
valde Björn Wesström i juni 2021 att lämna sin post som VD/Klubbdirektör för AIK Fotboll. En 
rekryteringsprocess inleddes och i oktober meddelade AIK Fotbollsstyrelse att Manuel Lindberg 

anställts som Björns ersättare. Tills dess att Manuel tillträder har undertecknad uppdraget att leda och 

förvalta AIK Fotboll. Jag vill verkligen tacka Björn för hans tid och insatser i klubben samt önska Manuel 

varmt välkommen till AIK Fotboll. 

En röd tråd i AIK Fotbolls sportsliga satsning är vår akademi och utveckling av spelare i klubbens regi. 
Som ett led i detta rekryterade AIK Fotboll Peter Wennberg som Teknisk direktör. Tjänsten omfattar 
ett långsiktigt och övergripande ansvar för klubbens spelidé och samlade metoder för sportslig 

utveckling. I tillägg har den sportsliga organisationen på både dam- och herrsidan förstärkts genom att 
respektive akademichef också får rollen som assisterande sportchef vilket ska ses om ytterligare 
strategiskt viktiga pusselbitar i arbetet med spelar- och ledarutveckling mellan akademi- och 
elitverksamheten. 

Vårt herrlag gjorde ett resultatmässigt rejält lyft från tidigare säsong och slutade till sist på en 

andraplats i Allsvenskan med endast målskillnad som gräns till ett SM-guld. Chefstränare Bartosz 
Grzelak och övriga ledare visade upp ett imponerande hemmafacit då ingen motståndare lämnade 
Nationalarenan, Friends Arena med tre poäng i bagaget. Efter över åtta säsonger och 294 
tävlingsmatcher i AIK-tröjan fick också lagkapten Henok Goitom avsluta sin långa karriär med att göra 
sitt hundrade mål i sin sista match för klubben. En vacker fotbollsaga på många sätt och jag vill tacka 
Henok för hans stora gärning för AIK Fotboll och samtidigt välkomna honom i sin nya roll som ledare 
inom klubbens ungdomsakademi. 

AIK Fotboll genomförde också två större transfers under året I januari 2021 kommunicerades att 

Paulos Abraham lämnar för FC Groningen och i juli genomfördes en försäljning av Eric Kahl till AGF. 

Båda försäljningarna är ett tydligt tecken på hur strategin att lyfta fram spelare med hög 

försäljningspotential ger avkastning till klubben att återinvestera i den sportsliga verksamheten.  

AIK Fotboll uppnådde även de sportsliga målsättningarna för vår damverksamhet genom att kvalificera 

sig för spel i OBOS Damallsvenskan säsongen 2022. Steget mellan de två högsta serierna är stort och 
spelare och ledare genomförde säsongen på ett föredömligt sätt trots omfattande problem med 

skador. Arbetet med att stärka damverksamheten sportsligt och kommersiellt tog flera steg framåt 
under året och strateginatt i första hand etablera klubben i OBOS Damallsvenskan för att sedan ta oss 

till nästa nivå går enligt plan. Vår ambition är också att anpassa oss till en alltmer aktiv transfermarknad 
vilket visar sig bland annat genom att avtalslängden för spelarkontrakt ökat för att på så sätt försäkra 

oss om en framtida avkastning för de spelare vi förvärvar. Att transfersekonomi blir en allt större faktor 
för damverksamheten bevisas också genom övergången av Rosa Kafaji till BK Häcken FF, en försäljning 

som förmodas vara en av de största genom tiderna för en kvinnlig spelare inom svensk fotboll.  
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Den 10 januari 2021 trädde den tillfälliga pandemilagen i kraft och genom den en ökad flexibilitet i att 
kunna bedriva offentliga tillställningar (till exempel arrangera fotbollsmatcher) på ett smittsäkert sätt. 

Under våren kvarstod dock 2020 års publikrestriktioner och det dröjde fram till och med den 1 juni 
innan vi fick möjlighet att välkomna besökare tillbaka till Skytteholms IP och Nationalarenan, Friends 
Arena. Den senare gav AIK Fotboll bäst förutsättningar i Sverige att ta emot publik, vilket innebar att 
vi under sommar-månaderna hade en maxkapacitet på över 15 000 åskådare till hemmamatcherna för 
vårt herrlag, den medmarginal högsta bland alla klubbar i landet. Den 1 oktober togs restriktionerna 
bort helt och AIK Fotboll fickmöjligheten att arrangera matcher med storpublik där derbyt mot 
Djurgården placerade sig som den sjätte mest välbesökta hemmamatchen i klubbens historia. 

Parallellt med pandemirestriktionerna har AIK Fotboll drabbats av kapacitetsneddragningar i 
arrangemangstillstånden. Arbetet mot Villkorstrappan har tagit oproportionerligt mycket tid för flera 
av klubbenstjänstemän under året och det är vitalt för klubben att komma till en förändring som 
innebär god samverkan och dialog mellan arrangör, Polismyndighet och supportrar. Målsättningen för 
AIK Fotboll är alltid att genomföra trygga och säkra arrangemang och vi välkomnar ett system där 
individer som genomför ordningsstörningar också får ta konsekvenserna av detta snarare än att 
reducera en större kapacitet, med kollektivexkludering och ett försämrat ordningsläge till följd. 

Under 2021 påbörjades ett visions, strategi och identitetsarbete för klubben. Arbetet drivs ytterst av 
enarbetsgrupp bestående av tjänstemän och styrelseledamöter, men förankras kontinuerligt med 
lednings-grupp och anställda, AIK Fotbolls styrelse, medlemmar, aktieägare, partners och övriga 
intressenter. Det övergripande syftet är att formalisera den riktning klubben ämnar ta de kommande 
fem till tio åren och skapa ramverket för både tjänstemän och förtroendevalda att arbeta ifrån, både 

strategiskt och taktiskt. I tillägg är arbetet tänkt att skapa en transparens kring klubbens samlade 

målsättningar och arbetssätt över tid. Förhoppningen och förväntan är att förmedla en tydlig enighet 
kring vilken riktning klubben vill ta och enligt vilka uppsatta spelregler vi ska nå våra målsättningar 

En ytterligare fråga som fått stort utrymme under året är arbetet med AIK Fotbolls hemvist. Klubben 
harpresenterat en ambition om gemensam elitträningsanläggning för dam-, herr- och 

akademiverksamhet. Samtal har först med både Solna stad och Järfälla kommun och en 
kravspecifikation har arbetats fram för att matcha klubbens vision om att ge sportsligt bäst 
förutsättningar att nå uppsatta resultatmål. Arbetet medhemvisten är långsiktigt och min tro är att det 

kommer att fortgå under hela 2022. 

Ur ett sportsligt, organisatoriskt och finansiellt perspektiv står AIK Fotboll väl rustade inför säsongen 
2022. Klubben har aldrig tidigare sålt så många årskort så tidigt inför säsong vilket har en stor påverkan 
för med vilka likvida förutsättningar vi tar oss an året och kanske speciellt det vanligen intäktssvaga 

första kvartalet. Vi har en tydlig röd tråd i arbetet med att utbilda och utveckla framtida 
elitfotbollsspelare vilket inte bara ger oss sportsligt starka spelartrupper utan också en bredd av 
spelare med stor försäljningspotential- Vårt herrlag ska efter två års frånvaro äntligen delta i 

europaspel igen. Detta tillsammans med den organisatoriska satsning klubben genomfört de senaste 
åren, det visions-, strategi- och identitetsarbete som klubben kommer att sjösätta, den både breda och 
djupa kompetensen hos personal och ledare samt det engagemang och den passion som återfinns 
bland medlemmar och supportrar gör att 2022 har alla förutsättningartill att bli framgångsrikt för AIK 
Fotboll. 

 
Solna i februari 2022 
Fredrik Söderberg 
Tf VD och klubbdirektör, AIK Fotboll 
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Covid-19 och dess påverkan på AIK Fotboll                                        

Information om publikrestriktioner och biljettförsäljning 

Den 29 september 2021 upphävdes de restriktioner som har gällt för publika arrangemang utomhus. 
Detta innebär att AIK Fotboll återigen kunnat välkomna sin publik till matcherna. Försäljningen av 
matchbiljetter och premiumprodukter har därmed kunnat genomföras utan de begränsningar som 
har gällt under pandemin. 

Intäkter och kostnader           

Intäkterna från match och event har påverkats kraftigt negativt under det första halvåret eftersom 
betalande publik inte har haft tillträde till matcharrangemangen. Under det tredje kvartalet har 
biljettintäkterna ökat till följd av lättnader i restriktionerna. För årets fjärde kvartal har 
matcharrangemangen kunnat genomföras utan restriktioner och AIK Fotboll har kunnat konstatera  en 
stor efterfrågan på biljetter till de avslutande matcherna i 2021 års Allsvenska.  
 
För helåret kvarstår en negativ effekt på intäkterna då årskorten inte har kunnat säljas till ordinarie 
pris samt att försäljningen av lös- och premiumbiljetter har påverkats negativt då antalet platser på 
arenans attraktivaste sektioner har varit kraftigt begränsade fram till och med den 29 september.  AIK 
Fotboll har erhållit kompensationsstöd från Riksidrottsförbundet (RF) för intäktsbortfall vid publika 
evenemang för perioden januari till och med september. Vidare har AIK Fotboll genomfört 
korttidspermitteringar under året vilket minskat personalkostnaderna. Korttidspermitteringarna har 
successivt upphört under det första halvåret 2021 i takt med att verksamheten har återgått till full 
nivå.  
 
Vad gäller AIK Fotbolls kostnader för matcharrangemang så har de en stark koppling till antalet 
åskådare på plats vid AIK Fotbolls hemmamatcher i Allsvenskan. Kostnaderna har därför minskat 
väsentligt under det första halvåret till följd av publikrestriktionerna om 8 åskådare. Under det tredje 
kvartalet har kostnaderna ökat då publik åter varit tillåten på matcharenan för att under det fjärde 
kvartalet återgå till normal nivå efter att restriktionerna har upphört. 
 
Åtgärder för att begränsa spridning av covid-19  
 
I sin dagliga verksamhet har AIK Fotboll fortsatt att arbeta i enlighet med gällande rekommendationer 
i syfte att undvika smittspridning i allmänhet samt för att undvika sjukdom hos spelare och personal i 
synnerhet.    
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Resultat 
 

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK 
Okt-Dec 

2021 
Okt-Dec 

2020 
Helår 
2021 

Helår 
2020 

Helår 
2019 

Summa rörelseintäkter 54 965 40 586 176 416 127 630 186 197 
Handelsvaror -4 228 -3 168 -11 548 -8 951 -13 885 
Övriga inköpta varor och tjänster -11 507 -4 433 -28 427 -18 902 -40 653 
Övriga externa kostnader -7 285 -4 348 -23 587 -22 531 -26 703 
Personalkostnader -25 851 -14 634 -83 735 -79 307 -93 781 
Avskrivningar -2 255 -3 058 -8 668 -12 593 -14 547 
Resultat från andelar i intressebolag  71 43 291 99 106 
Övriga rörelsekostnader -98 -122 -341 -2 862 -436 
Summa rörelsekostnader -51 154 -29 720 -156 014 -145 047 -189 900 
Rörelseresultat 3 811 10 866 20 402 -17 417 -3 703 
Finansiella poster -64 -15 -286 -174 -160 
Resultat före skatt 3 747 10 851 20 116 -17 591 -3 863 
Skatt 1 789 -5 808 -1 348 -52 4 269 
Periodens resultat 5 536 5 042 18 768 -17 643 406 

 

Specifikation rörelseresultat, kSEK 
Okt-Dec 

2021 
Okt-Dec 

2020 
Helår 
2021 

Helår 
2020 

Helår 
2019 

Transfernetto 1 882 -1 868 26 052 -1 331 15 339 
Drift *) **) 1 929 12 734 -5 650 -16 086 -19 042 
Summa rörelseresultat 3 811 10 866 20 402 -17 417 -3 703 

         
*) Engångsposter ingår med 7 041 9 848 15 498 19 370 -710 
**) Kostnader för Sign-on & Sign-off ingår med -615 0 -3 621 -13 990 -13 639 
Övrig drift -4 497 2 886 -17 527 -21 466 -4 693 

Summa driftsresultat 1 929 12 734 -5 650 -16 086 -19 042 

 
Oktober – December 2021 
 
Rörelsens intäkter för kvartalet uppgick till 55,0 MSEK (40,6) vilket är en ökning med 14,4 MSEK. 
Ökningen beror främst på att intäkterna från Match och event har ökat med 8,3 MSEK och från 
Sponsring och reklam som har ökat med 6,6 MSEK till följd av de välbesökta matcharrangemang som 
genomfördes på Friends Arena under kvartalet.  

Rörelseresultatet uppgår till 3,8 MSEK (10,9) och fördelas mellan transfernetto 1,9 MSEK (-1,9) och 
drift 1,9 MSEK (12,7). Driften har påverkats av engångsposter som förbättrat resultat med 7,0 MSEK. 
Engångsposterna består främst av kompensationsstöd för evenemang med 6,8 MSEK. Denna 
utbetalning är hänförlig till en ansökan som avser perioden maj till september men som har beslutats 
och utbetalats i december.  I samma period föregående år erhöll AIK Fotboll 7,7 MSEK i 
kompensationsstöd samt 1,0 MSEK i ersättning för korttidspermitteringar.  
 
Driftsresultatet rensat från sign-on och engångsposter uppgår till -4,5 MSEK (2,9). Försämringen av 
driftsresultatet beror på att i föregående år resultat ingick 6,3 MSEK som avsåg årskort som 
efterskänkts och på återföring av en reserv för avgångsvederlag på 1,0 MSEK.   
 
Koncernens resultat före skatt uppgår till 3,7 MSEK jämfört med 10,9 MSEK föregående år.   
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Koncernens kostnader för handelsvaror uppgår till 4,2 MSEK (3,2). Kostnaderna har ökat till följd av 
högre försäljning av souvenirer än motsvarande period föregående år.  
 
Kostnader för övriga inköpta varor och tjänster har ökat från 4,4 MSEK till 11,5 MSEK. Ökningen beror 
på att kostnaderna för matcharrangemang ökar då hemmamatcherna har genomförts inför publik. 
 
Övriga externa kostnader uppgår till 7,3 MSEK vilket kan jämföras med 4,3 MSEK föregående år. 
Ökningen avser bland annat konsultkostnader som ökar på grund av högre aktivitet samt 
licenskostnader som föregående år återfördes under perioden vilket då minskade kostnaden med 1,3 
MSEK.  
 
Personalkostnader ökar med 11,2 MSEK från 14,6 MSEK till 25,8 MSEK.  Ökningen beror bland annat 
på högre villkorade ersättningar i form av matchpremier till spelare och bonus för kvalificering till 
kvalspel för UEFA Europa Conference League vilket ökat kostnaden med 1,4 MSEK samt ökade 
kostnader för pensionsavsättningar med 2,9 MSEK då villkorade ersättningar har växlats till 
pensionsinbetalning. Föregående års kostnader påverkades också av ersättning för korttids-
permitteringar uppgående till 1,0 MSEK som har minskat kostnaden samt de löneavståenden från 
spelare, ledare och övrig personal som skedde under perioden.  Vidare har också personalkostnaden 
föregående år påverkats av att reserverade avgångsvederlag om 1,1 MSEK återfördes i perioden.  
 
Kostnaderna för avskrivningar har minskat från 3,1 MSEK till 2,2 MSEK. Minskningen beror på 
försäljning av spelarkontrakt och lägre nyinvesteringar i inköpta spelare.  
 
Övriga rörelsekostnader uppgår till 0,1 MSEK (0,1).  
 
Finansiella poster uppgår till -0,1 MSEK (0,0).   
 
För perioden redovisas en skatt om 1,8 MSEK (-5,8), vilken avser förändring av uppskjuten 
skattefordran.  

 
Januari – December 2021 

Rörelsens intäkter för perioden uppgick till 176,4 MSEK (127,6) vilket är en ökning med 48,8 MSEK. 
Ökningen beror dels på spelarförsäljningar där intäkterna har ökat med 22,6 MSEK samt publikens 
återkomst till arenan som medfört ökade intäkter från Match och event med 13,5 MSEK samt 
Sponsring och reklam som ökat med 16,8 MSEK.   

Rörelseresultatet uppgår till 20,4 MSEK (-17,4) och fördelas mellan transfernetto 26,1 MSEK (-1,3) och 
drift -5,7 MSEK (-16,1). Driften har påverkats av engångsposter uppgående till 15,5 MSEK (19,4). 
Driftsresultatet rensat från sign-on och engångsposter uppgår till -17,5 MSEK (-21,5). Engångsposterna 
består av kompensationsstöd för ersättning för reducerade matcharrangemang med 14,4 MSEK (15,7) 
samt ersättning för korttidspermitteringar från Tillväxtverket med 1,1 (4,8) MSEK. 
 
Koncernens resultat före skatt uppgår till 20,1 MSEK jämfört med -17,6 MSEK föregående år.   

 

Koncernens kostnader för handelsvaror uppgår till 11,5 MSEK (9,0). Kostnaderna har ökat till följd av 
högre försäljning av souvenirer än motsvarande period föregående år.  
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Kostnader för övriga inköpta varor och tjänster har ökat med 9,5 MSEK från 18,9 MSEK till 28,4 MSEK. 
Ökningen beror på att årets matcharrangemang har spelats inför publik vilket ökade kostnaderna för 
arenahyra, ordningsvakter, matchvärdar, mat och dryck samt övrig personal som krävs för att 
genomföra arrangemanget. 
 
Övriga externa kostnader uppgår till 23,6 MSEK (22,5) vilket är en ökning med 1,0 MSEK i jämförelse 
med motsvarande period föregående. Ökningen beror på att det inköpsstopp som infördes 2020 har 
upphört under 2021.  
 
Koncernens personalkostnader har ökat med 4,4 MSEK från 79,3 till 83,7 MSEK. Ökningen beror främst 
på att permitteringar och andra åtgärder för att minska personalkostnaden som infördes 2020 under 
pandemin har avslutats successivt under året.   
 
Kostnaderna för avskrivningar har minskat från 12,6 MSEK till 8,7 MSEK. Minskningen beror på 
försäljning av spelarkontrakt och lägre nyinvesteringar i inköpta spelare.  
 
Övriga rörelsekostnader uppgår till 0,3 MSEK (2,9). Föregående år belastades koncernen med en förlust 
vid en transfer på 2,7 MSEK vilket förklarar skillnaden mellan åren.  
 
Finansiella poster uppgår till -0,3 MSEK (-0,2). Den ökade kostnaden beror på ökad upplåning.  
 
Koncernen har redovisat en skatt på -1,3 MSEK (-0,1) för perioden. Beloppet avser en minskning av 
uppskjuten skattefordran. 
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Intäkter 
 
Rörelseintäkter koncern per kvartal, 
kSEK 

Okt-Dec 
2021 

Okt-Dec 
2020 

Helår     
2021 

Helår    
2020 

Helår    
2019 

Match och event 19 440 11 056 33 571 20 085 53 559 
Sponsring och reklam 10 545 3 922 39 260 22 461 33 484 
Internationella cuper 0 0 0 0 28 924 
Spelarförsäljningar 1 883 1 005 33 847 11 248 26 101 
Centrala avtal (TV mm) 8 452 11 798 29 759 34 355 19 160 
Souvenirförsäljning 6 921 4 825 19 545 15 902 23 338 
Rörelseintäkter 47 242 32 606 155 983 104 051 184 566 
Övriga rörelseintäkter 7 723 7 980 20 433 23 579 1 631 
Summa rörelsens intäkter 54 965 40 586 176 416 127 630 186 197 

 

Per kvartal 
 

Rörelseintäkter koncern, kSEK 
Okt-Dec 

2021 
Jul-Sep 

2021 
Apr-Jun 

2021 
Jan-Mar 

2021 
Okt-Dec 

2020 

Match och event 19 440 9 790 4 341 0 11 056 
Sponsring och reklam 10 545 16 853 6 831 5 032 3 922 
Internationella cuper 0 0 0 0 0 
Spelarförsäljningar 1 883 28 389 355 3 220 1 005 
Centrala avtal (TV mm) 8 452 7 567 6 621 7 119 11 798 
Souvenirförsäljning 6 921 5 002 4 115 3 507 4 825 
Rörelseintäkter 47 242 67 601 22 263 18 878 32 606 
Övriga rörelseintäkter 7 723 803 7 394 4 514 7 980 
Summa rörelsens intäkter 54 965 68 404 29 657 23 392 40 586 

 
Per geografisk marknad 
 

Rörelseintäkter koncern, kSEK 
Okt-Dec 

2021 
Okt-Dec 

2020 
Helår     
2021 

Helår    
2020 

Helår    
2019 

Nederländerna 2 017 1 771 5 441 5 962 6 310 
Storbritannien 9 0 9 0 0 
Danmark 267 0 267 0 0 
Irland 5 0 5 0 0 
USA 214 46 214 208 0 
Schweiz 0 0 3 485 0 16 393 
Sverige 50 570 37 764 133 148 110 212 137 393 
Summa 53 082 39 581 142 569 116 382 160 096 
Spelartransfers 1 883 1 005 33 847 11 248 26 101 

Summa rörelsens intäkter 54 965 40 586 176 416 127 630 186 197 

 
Notera att rörelseintäkterna från den geografiska marknaden Schweiz avser ersättningar från UEFA. 
Övriga rörelseintäkter utanför Sverige är kopplade till intäkter för Sponsring och reklam där avtals- 
parten har sin hemvist utanför Sverige. Vad gäller fördelning av intäkter från spelartransfers per 
geografisk marknad så redovisas dessa under avsnittet ”Spelartransfers – Spelare UT”. 
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Match och event 

kSEK 
Okt-Dec 

2021 
Okt-Dec 

2020 
Helår     
2021 

Helår    
2020 

Helår    
2019 

Intäkter 19 440 11 056 33 571 20 085 53 559 

 
Oktober – December 2021 

Match och eventförsäljningen uppgick till 19,4 MSEK (11,1) för perioden under vilken 4 (4) allsvenska 
hemmamatcher har spelats. Intäkter från lösbiljettförsäljning uppgår till 13,1 MSEK (0,9) och årskort 
5,0 (8,9). I föregående års intäkter ingår 6,3 MSEK vilket avser årskort som intäktsförts i perioden till 
följd av att årskortsinnehavarna har avstått från återbetalning.   
 
Januari – December 2021 

Årskortsintäkterna har fördelats jämnt över gruppspelsmatcher hemma i Svenska cupen och 15 
allsvenska hemmamatcher, totalt 17 matcher. Intäkterna från årskort uppgår till totalt 15,4 MSEK 
(17,5) och lösbiljetter 17,5 MSEK (0,9). Samtliga intäkter från årskortsförsäljning för säsongen 2020 är 
hänförliga till årskort där innehavaren har avstått från krav på återbetalning.  
 
AIK Fotboll har per den 31 december 2021 sålt årskort för säsongen 2022 till ett värde av 21,7 MSEK.  
 
Sponsring och reklam 
 

kSEK 
Okt-Dec 

2021 
Okt-Dec 

2020 
Helår     
2021 

Helår    
2020 

Helår    
2019 

Intäkter 10 545 3 922 39 260 22 461 33 484 

 
Oktober – December 2021 

Intäkterna från Sponsring och reklam uppgår till 10,5 MSEK vilket kan jämföras med 3,9 MSEK 
föregående år.  
 
Intäkterna har ökat kraftigt till följd av ett stort intresse för VIP- och premiumprodukter i samband med 
derbyt mot Djurgården och säsongens sista hemmamatch mot IK Sirius.  
 
Under perioden har intäkter för säsongsprodukter, såsom exponering på match- och träningskläder 
avräknats per kalendermånad medan intäkter för produkter kopplade till matcher, såsom exponering 
på matcharena och premiumprodukter har avräknats i takt med genomförande av matcherna.   
 
Januari – December 2021 

Intäkterna för perioden uppgår till 39,3 MSEK (22,5). I årets intäkt ingår 4,8 MSEK avseende produkter 
som sålts för säsongen 2020 men som avräknats först 2021 då AIK Fotboll kunnat bekräfta att 
motparten inte har några krav på återbetalning till följd av uteblivna leveranser.   
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Internationellt spel 
 

kSEK 
Okt-Dec 

2021 
Okt-Dec 

2020 
Helår     
2021 

Helår    
2020 

Helår    
2019 

Intäkter 0 0 0 0 28 924 

 
Januari – December 2021 

AIK Fotboll har inte kvalificerat sig för internationellt spel de två senaste säsongerna. Herrlagets 
placering i Allsvenskan 2021 innebär en möjlighet att kvalificera sig till gruppspelet i UEFA Europa 
Conference League 2022/2023 genom kvalspel sommaren 2022. 
 
Centrala avtal 
 

kSEK 
Okt-Dec 

2021 
Okt-Dec 

2020 
Helår     
2021 

Helår    
2020 

Helår    
2019 

Intäkter 8 452 11 798 29 759 34 355 19 160 

 
Oktober – December 2021 

Ersättning från Centrala avtal har minskat med 3,4 MSEK från 11,8 MSEK föregående år till 8,4 MSEK i 
år. Periodens minskning beror på att AIK Fotboll erhöll extra förskottsmedel vid tecknandet av nytt 
mediaavtal för säsongen 2020 som till fullo har avräknats detta år.  

AIK Fotboll erhåller genom Föreningen Svensk Elitfotboll (SEF) centrala medel för de avtal som 
föreningen har tecknat för media-, spel- och övriga gemensamma avtal för klubbarna i Allsvenskan och 
Superettan. 2020 har nya avtal träffats avseende media och spelrättigheter vilket medfört ökade 
ersättningar för de centrala rättigheterna.  
 
Medlen utbetalas á conto under året och slutavräknats efter avslutad säsong. Utbetalningarna sker i 
enlighet med medlemsbeslut i SEF. Fördelningen mellan de allsvenska klubbarna är baserat på 
placering i serien de senaste fem åren.  AIK Fotboll avräknar medlen jämnt över årets kalendermånader 
baserat på de fem föregående årens placering under årets tre första kvartal. Den slutliga ersättningen 
fastställts under kalenderårets sista kvartal vilket påverkar avräkningen under denna period.   
 
Januari – December 2021 

Ersättningen har minskat med 4,8 MSEK från 34,4 MSEK föregående år till 29,8 MSEK i år. 

Ersättningen minskar till följd av den förskottskottsbetalningen som redovisades säsongen 2020. AIK 
Fotboll har för säsongen 2021 totalt erhållit 8,08 % av de centrala medlen som tillfaller de allsvenska 
klubbarna. Fördelningen motsvarar en delad andra plats enligt den fördelningsprincip som SEF 
tillämpar. Föregående år erhöll AIK Fotboll 8,55 % av medlen vilket motsvarar andra plats i samma 
fördelning.  
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Souvenirförsäljning 
 

kSEK 
Okt-Dec 

2021 
Okt-Dec 

2020 
Helår     
2021 

Helår    
2020 

Helår    
2019 

Intäkter 6 921 4 825 19 545 15 902 23 338 

 
Oktober – December 2021 

Intäkterna från Souvenirförsäljning uppgick till 6,9 MSEK (4,8) för kvartalet. Butiken på Friends Arena 
har varit öppen i samband med match samt under julhandeln. I övrigt har försäljningen skett via webb.  

Intäkterna fördelas mellan webb 4,7 MSEK (4,8) och butik 2,2 MSEK (0,0).  

Totalt sett har verksamheten i dotterbolaget AIK Merchandise AB redovisat ett rörelseresultat på 1,1 
MSEK (0,3) för perioden. 

Januari – December 2021 

De totala intäkterna från Souvenirförsäljning uppgick till 19,6 MSEK (15,9). Försäljningen fördelas 
mellan webb 16,0 MSEK (14,7), butik 3,6 MSEK (0,9) och övrigt 0,0 MSEK (0,3). 
 

AIK Merchandise AB redovisar för hela året ett rörelseresultat som uppgår till 3,2 MSEK (0,6). 
 

Spelarförsäljningar 
 

kSEK 
Okt-Dec 

2021 
Okt-Dec 

2020 
Helår     
2021 

Helår    
2020 

Helår    
2019 

Intäkter 1 883 1 005 33 847 11 248 26 101 

 
Oktober – December 2021 

Under kvartalet har vidareförsäljningsersättning avseende Kristoffer Olsson övergång från den ryska 
klubben FC Krasnodar till den belgiska klubben RSC Anderlecht redovisats.  Denna ersättning påverkar 
inte klassificeringen av den totala ersättning för övergången utan försäljningen av Kristoffer Olsson 
kvarstår i klass V som indikerar ett nettoresultat mellan 20 och 40 MSEK.  
 
Förutom övergångar har spelaravtalen med Henok Goitom och Stefan Silva löpt ut per den 31 
december 2021. 
 
Januari – December 2021 

Under året har två större spelartransfers genomförts, Paulos Abraham till nederländska FC Groningen 
och Eric Kahl till danska AGF Aarhus. Både övergångarna har medfört ett nettoresultat i klass IV vilket 
innebär netto mellan 10 och 20 MSEK.  Övriga spelartransfers under året innefattar bland annat Daniel 
Granli till danska Aab Fodbold och Adam Ben Lamin till Jönköpings Södra IF i Superettan. Därutöver har 
spelarna Samuel Brolin, Robin Tihi och Felix Michel utlånats till andra klubbar under säsongen. 
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Spelare UT Datum Typ Klass Till klubb Land Utlåning 

Paulos Abraham 2021-01-31 Utlåning - FC Groningen Nederländerna 2021-06-30 

Paulos Abraham 2021-07-01 Transfer IV FC Groningen Nederländerna - 

Daniel Granli 2021-01-06 Transfer I AaB Fodbold Danmark  - 

Eric Kahl 2021-07-24 Transfer IV AGF Århus Danmark - 

Adam Ben Lamin 2021-01-25 Transfer I Jönköpings S:a IF Sverige - 

Samuel Brolin 2020-12-23 Utlåning - Mjällby AIK Sverige 2021-12-31 

Robin Tihi 2021-03-29 Utlåning - AFC Eskilstuna Sverige 2021-12-31 

Felix Michel 2021-08-11 Utlåning - AFC Eskilstuna Sverige 2021-12-31 

Felix Michel 2021-05-11 Utlåning - Sarpsborg 08 Norge 2021-08-11 

Henok Goitom 2021-12-31 Avtal löpt ut - - - - 

Stefan Silva 2021-12-31 Avtal löpt ut - - - - 

 
 
Övriga rörelseintäkter 
 

kSEK 
Okt-Dec 

2021 
Okt-Dec 

2020 
Helår     
2021 

Helår    
2020 

Helår    
2019 

Intäkter 7 723 7 980 20 433 23 579 1 631 

 
Oktober – December 2021 

Övriga rörelseintäkter, vilket avser intäkter utanför koncernens normala intäktssegment, uppgår till 
7,7 MSEK (8,0) för kvartalet. Av beloppet avser 6,8 MSEK (7,7) kompensationsstöd för reducerade 
matchevenemang under perioden april till och med september. Stödet har intäktsförts i takt med att 
stödet har beslutats. Något stöd för perioden oktober till och med december har inte varit aktuellt då 
hemmamatcherna har kunnat genomföras utan publikrestriktioner.  
 
Januari – December 2021 

Övriga rörelseintäkter har minskat med 3,2 MSEK från 23,6 MSEK föregående år till 20,4 MSEK i år. 
Intäkterna består bland annat av kompensationsstöd från RF uppgående till 14,4 MSEK (15,7) samt 
ersättningar från UEFA uppgående till 3,5 MSEK (2,0). Årets ersättning avser spelare som deltagit i EM-
slutspelet 2020.  
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Kassaflöde 
 

Kassaflödesanalys i sammandrag kSEK 
Okt-Dec  

2021 
Okt-Dec  

2020 
Helår  
2021 

Helår   
2020 

Helår   
2019 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  21 520 -2 646 7 439 -27 799 -19 485 

Kassaflöde från investeringsverksamheten *) -1 745 7 401 7 682 15 731 10 834 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -2 580 -724 600 -1 121 0 

Periodens kassaflöde 17 196 4 031 15 721 -13 189 -8 651 
           

Likvida medel vid periodens början 31 402 28 846 32 877 46 066 54 717 

Likvida medel vid periodens utgång 48 598 32 877 48 598 32 877 46 066 

Periodens kassaflöde 17 196 4 031 15 721 -13 189 -8 651 
           

*) Spelarkontrakt           

Förvärv -354 -46 -4 154 -7 016 -9 440 

Försäljningar -622 7 107 12 852 22 888 17 657 

 
Oktober – December 2021 

Kassaflödet har under kvartalet varit positivt med 17,2 MSEK (4,0). Det positiva kassaflödet kommer 
från den löpande verksamheten som redovisar ett kassaflöde uppgående till 21,5 MSEK (-2,7).  
Kassaflödet beror främst på årskortsförsäljning inför säsongen 2022 vilket medfört en inbetalning av 
årskortslikvider på 17,6 MSEK under perioden. Kassaflödet från investeringsverksamheten har varit 
negativt med -1,7 MSEK (7,4). Det positiva beloppet föregående år beror på inbetalningar av medel 
från spelarförsäljningar. För finansieringsverksamheten redovisas ett negativt kassaflöde på -2,6 MSEK 
(-0,7) vilket beror på amortering av lån.   

Januari – December 2021 

Kassaflödet har under perioden uppgått till 15,7 MSEK (-13,2) och har ökat med 28,9 MSEK i jämförelse 
med föregående år. Kassaflödet från den löpande verksamheten har förbättrats med 35,2 MSEK från  
-27,8 MSEK till 7,4 MSEK  vilket beror på årskortsförsäljningen inför säsongen 2022 samt ett förbättrat 
driftsresultat. Kassaflödet från investeringsverksamheten har minskat med 8,0 MSEK från 15,7 till 7,7 
MSEK. Investeringsverksamheten påverkas främst av spelförsäljningar och spelarköp samt betalnings-
villkoren för dessa transaktioner.  Slutligen har kassaflödet från finansieringsverksamheten förbättrats 
med 1,7 MSEK från -1,1 MSEK till 0,6 MSEK vilket beror på nettoupplåning under 2021.  
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Kommenterar till finansiell ställning per den 31 december 2021 

Koncernens immateriella tillgångar uppgår till 9,9 MSEK (9,3) vilket består av bokförda värden för 
spelarkontrakt 9,3 MSEK (9,0). Bolagets investeringar i nya spelarkontrakt har under året uppgått till 
5,8 MSEK (8,4) medan spelarkontrakt med ett anskaffningsvärde av 3,3 MSEK (24,0) har avyttrats eller 
avslutats under perioden. 

Uppskjuten skattefordran har under året minskat från 18,2 till 16,8 MSEK. Minskningen beror på att 
skattemässiga underskottsavdrag har nyttjats under perioden. 

Koncernens varulager uppgår till 3,2 MSEK (4,5) efter avdrag för inkurans. Avdrag har skett för 
individuellt bedömd inkurans. Inventering av varulagret har genomförts vid årets slut.  

Övriga kortfristiga fordringar uppgår till 50,9 MSEK (25,0) vilket är en ökning med 25,9 MSEK. Ökningen 
beror främst på spelartransfers som ägt rum under året och som delbetalas över en tidsperiod på två 
år.    

Likvida medel uppgår till 48,6 MSEK (32,9) per balansdagen. Likvida medel har ökat med 15,7 MSEK 
sedan föregående årsskifte.  

Det egna kapitalet för koncernen uppgår till 64,6 MSEK (45,9) och moderbolaget redovisar ett eget 
kapital på 62,4 MSEK (43,9). Detta skall jämföras med moderbolagets finansiella mål för eget kapital 
på 30,0 MSEK som därmed är uppfyllt.  

Koncernen har i årets andra kvartal lånat upp 5,0 MSEK från SVEA och amorterat 2,0 MSEK till den 
ekonomiska föreningen Den Svarta Massan i det fjärde kvartalet. 
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Övrig information 

Väsentliga händelser efter periodens utgång 

I mars 2022 tillträder Manuel Lindberg som VD för AIK Fotboll AB.  
 
Tvister  
 
Några tvister av väsentlig karaktär har inte förekommit under perioden. 
 
Aktieägare 
 
Den 31 december 2021 var det totala antalet aktieägare i Bolaget 5 560 (5 034). Huvuddelen är 
privatpersoner som äger endast ett mindre antal aktier. Antalet aktier uppgår till 21 839 994, varav 
2 193 750 A-aktier och 19 646 244 B-aktier. Tabellen visar de 6 största aktieägarna: 
 
 

Aktieägare Antal AK A Antal AK B % av röster % Innehav 

AIK Fotbollsförening 2 193 750 1 170 52,76% 10,05% 

Fabege AB 0 4 042 649 9,72% 18,51% 

Torbjörn Törnqvist 0 1 925 000 4,63% 8,81% 

Per Bystedt 0 1 678 586 4,04% 7,69% 

Lars Nylén 0 1 092 766 2,63% 5,00% 

SIP 203, Youplus Assurance 0 1 018 347 2,45% 4,66% 

Summa 6 största aktieägare 2 193 750 9 758 518 76,23% 54,72% 

Övriga aktieägare 0 9 887 726 23,77% 45,28% 

Summa 2 193 750 19 646 244 100,00% 100,00% 

 

Klassificering av spelartransfers 

Bolaget har infört en klassificering av spelartransfers baserad på nettoresultatet vid varje transfer 
enligt nedanstående skala. Syftet med klassificeringen är att förbättra informationen till marknaden i 
samband med transfers för att möjliggöra en bedömning av transaktionens inverkan på Bolagets 
resultat och ställning. 
 

Klass Från (kSEK) Till (kSEK) 

I 0 2 500 
II 2 500 5 000 
III 5 000 10 000 
IV 10 000 20 000 
V 20 000 40 000 
VI 40 000 70 000 

 
Beloppen i skalan avser resultateffekt netto av en spelarförsäljning i enlighet med Uefas definition av 
resultatmåttet ”Player Transfers”, dvs. spelförsäljning med avdrag för agentarvoden, andra 
försäljningsomkostnader och eventuella ersättningar till tidigare klubbar samt avskrivning på spelare.  
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Finansiella mål 
 
Bolaget har finansiella mål som är vägledande för framtida styrning av verksamheten. Målen 
formuleras enligt nedan: 
 
Resultat:   Bolaget ska inte visa förlust något enskilt år. 
Eget kapital:   Bolagets egna kapital ska uppgå till minst 30 MSEK. 
Skuldsättning:  Bolagets räntebärande bruttoskuld ska uppgå till 15-30 MSEK.  
Likviditet:   Bolaget ska ha tillräckligt med likviditet för att finansiera verksamheten 

samt samtliga låneförefall under tolv månader. 
 
För ytterligare information avseende dessa finansiella mål hänvisas till pressmeddelande publicerat 
den 16 februari 2012 eller till Bolagets hemsida www.aikfotboll.se. 
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Koncernens finansiella rapporter 
 

Koncernresultaträkning i sammandrag, 
kSEK 

Okt-Dec 
2021 

Okt-Dec 
2020 

Helår 
2021 

Helår 
2020 

Helår 
2019 

Intäkter         

Rörelseintäkter 47 242 33 656 155 983 105 101 183 666 

Övriga rörelseintäkter 7 723 6 930 20 433 22 529 2 531 

Summa rörelseintäkter 54 965 40 586 176 416 127 630 186 197 

Rörelsens kostnader         

Handelsvaror -4 228 -3 168 -11 548 -8 951 -13 885 

Övriga inköpta varor och tjänster -11 507 -4 433 -28 427 -18 902 -40 653 

Övriga externa kostnader -7 285 -4 348 -23 587 -22 531 -26 703 

Personalkostnader -25 851 -14 634 -83 735 -79 307 -93 781 

Avskrivningar materiella & immateriella 
anläggningstillgångar 

-2 255 -3 058 -8 668 -12 593 -14 547 

Resultat från andelar i intressebolag  71 43 291 99 106 

Övriga rörelsekostnader -98 -122 -341 -2 862 -436 

Summa rörelsekostnader -51 154 -29 720 -156 014 -145 047 -189 900 

Rörelseresultat 3 811 10 866 20 402 -17 417 -3 703 

Ränteintäkter och liknande resultatposter 30 63 148 124 216 

Räntekostnader -93 -77 -435 -298 -375 

Resultat efter finansiella poster 3 747 10 851 20 116 -17 591 -3 863 

Resultat före skatt 3 747 10 851 20 116 -17 591 -3 863 

Skatter 1 789 -5 808 -1 348 -52 4 269 

Periodens resultat 5 536 5 042 18 768 -17 643 406 
         

Resultat per aktie före och efter 
utspädning (SEK) 

0,25 0,23 0,86 -0,81 0,02 

Genomsnittligt antal aktier 21 839 994 21 839 994 21 839 994 21 839 994 21 839 994 

         

Rapport över totalresultat         

Periodens resultat 5 536 5 042 18 768 -17 643 406 

Periodens övriga totalresultat 0 0 0 0 0 

Periodens summa totalresultat 5 536 5 042 18 768 -17 643 406 
      

Periodens resultat hänförligt till 
moderbolagets ägare 

5 536 5 042 18 768 -17 643 406 

      

Totalresultat hänförligt till moderbolagets 
ägare 

5 536 5 042 18 768 -17 643 406 
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Koncernens balansräkning, kSEK    31 dec 2021  31 dec 2020  31 dec 2019 

TILLGÅNGAR      
Immateriella anläggningstillgångar      
Licensierade spelare 9 303 9 035 14 725 
Goodwill 1 378 1 378 1 378 
Övriga immateriella tillgångar 837 440 522 
Summa Immateriella anläggningstillgångar 11 518 10 853 16 625 
Materiella anläggningstillgångar      
Förbättringsåtgärder på annans fastighet 788 1 398 2 139 
Inventarier 772 753 1 023 
Konst 328 335 342 
Nyttjanderättstillgångar 3 139 5 763 8 355 
Summa Materiella anläggningstillgångar 5 026 8 249 11 859 
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i intresseföretag 1 311 1 020 921 
Fordringar hos intresseföretag 1 304 1 304 1 304 
Summa Finansiella anläggningstillgångar 2 615 2 324 2 225 
Uppskjuten skattefordran 16 828 18 177 18 229 
Summa Anläggningstillgångar 35 987 39 603 48 938 
Omsättningstillgångar      
Varulager      
Färdiga varor och handelsvaror 3 205 4 477 5 865 
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar 4 030 4 362 4 587 
Skattefordringar 718 547 0 
Övriga fordringar 35 497 12 838 16 252 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 703 7 211 7 014 
Summa Kortfristiga fordringar 50 947 24 958 27 853 
Likvida medel 48 598 32 877 46 066 
Summa Omsättningstillgångar 102 751 62 312 79 784 

SUMMA TILLGÅNGAR 138 738 101 915 128 722 
EGET KAPITAL OCH SKULDER      
Eget kapital      
Aktiekapital 32 760 32 760 32 760 
Övrigt tillskjutet kapital 74 189 74 189 74 189 
Balanserad förlust -61 077 -43 434 -43 840 
Periodens summa totalresultat 18 768 -17 643 406 
Summa Eget kapital 64 640 45 872 63 515 
Långfristiga skulder      
Skulder till kreditinstitut (lf) 5 000 2 000 0 
Leasingskulder (lf) 767 2 441 5 192 
Summa Långfristiga skulder 5 767 4 441 5 192 
Kortfristiga skulder      
Leasingskulder (kf) 2 269 2 995 2 716 
Leverantörsskulder 8 042 4 213 3 292 
Skulder, moderförening 2 624 3 214 2 218 
Skatteskulder 0 0 292 
Övriga skulder 12 141 14 972 9 524 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 43 255 26 208 41 973 
Summa Kortfristiga skulder 68 331 51 602 60 015 

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 138 738 101 915 128 722 
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Kassaflödesanalys koncernen i sammandrag 
kSEK 

Okt-Dec  
2021 

Okt-Dec  
2020 

Helår  
2021 

Helår   
2020 

Helår   
2019 

Den löpande verksamheten         

Resultat före skatt 3 811 10 866 20 116 -17 591 -3 863 
Justeringar för poster som inte ingår i 
kassaflödet  

404 2 823 -25 293 4 510 -13 948 

Betald skatt 0 0 0 0 0 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapitalet 

4 215 13 689 -5 177 -13 081 -17 811 

         
Förändring av rörelsekapitalet         
Förändring av varulager 1 339 1 289 1 272 1 389 -108 

Förändring av rörelsefordringar 1 938 -3 081 -1 097 -9 221 3 071 

Förändring av rörelseskulder 14 029 -14 543 12 441 -6 886 -4 638 
Kassaflöde från förändring rörelsekapital 17 306 -16 335 12 616 -14 718 -1 675 

         

Kassaflöde från den löpande verksamheten  21 520 -2 646 7 439 -27 799 -19 486 
         

Investeringsverksamhet         
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -854 296 -4 654 -7 016 -11 742 
Försäljning av immateriella 
anläggningstillgångar 

-623 7 105 12 853 22 888 23 131 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -268 0 -516 -141 -555 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 745 7 401 7 682 15 731 10 834 

         

Finansieringsverksamheten         

Upptagna nya lån 0 0 3 000 2 000 0 
Amortering av lån -2 000 0 -2 400 0 0 
Amortering av leasingskulder -580 -724 0 -3 121 0 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -2 580 -724 600 -1 121 0 
         

Periodens kassaflöde 17 196 4 031 15 721 -13 189 -8 652 
Likvida medel vid periodens början 31 402 28 846 32 877 46 066 54 717 
Valutakursdifferens i likvida medel 0 0 0 0 0 

Likvida medel vid periodens utgång 48 598 32 877 48 598 32 877 46 066 
Periodens kassaflöde 17 196 4 031 15 721 -13 189 -8 651 
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 Moderbolagets finansiella rapporter 

Moderbolagets resultaträkning i 
sammandrag, kSEK 

Okt-Dec 
2021 

Okt-Dec 
2020 

Helår 
2021 

Helår 
2020 

Helår 
2019 

Intäkter         

Rörelseintäkter 40 321 28 832 136 438 89 199 161 228 

Övriga rörelseintäkter 8 667 8 011 23 938 26 644 7 365 

Summa rörelseintäkter 48 988 36 843 160 376 115 843 168 593 

Rörelsens kostnader         

Övriga inköpta varor och tjänster -11 824 -4 619 -29 225 -19 248 -41 800 

Övriga externa kostnader -6 594 -3 835 -21 623 -20 060 -23 596 

Personalkostnader -25 851 -14 633 -83 731 -79 302 -93 755 

Avskrivningar materiella & immateriella 
anläggningstillgångar 

-2 230 -3 029 -8 571 -12 485 -14 418 

Övriga rörelsekostnader -95 -123 -320 -2 856 -436 

Summa rörelsekostnader -46 594 -26 239 -143 470 -133 951 -174 005 

Rörelseresultat 2 394 10 604 16 906 -18 108 -5 412 

Resultat från finansiella investeringar         

Ränteintäkter och liknande resultatposter 45 83 256 206 344 

Räntekostnader -93 -77 -433 -296 -372 

Resultat efter finansiella poster 2 346 10 610 16 729 -18 198 -5 440 

Förändring Periodiseringsfond 0 0 0 0 0 

Koncernbidrag 3 097 508 3 097 508 1 400 

Resultat före skatt 5 443 11 118 19 826 -17 690 -4 040 

Skatter 1 425 -5 875 -1 348 -52 4 254 

Periodens resultat 6 868 5 243 18 478 -17 742 214 
         

Rapport över totalresultat         

Periodens resultat 6 868 5 243 18 478 -17 742 214 

Periodens övriga totalresultat 0 0 0 0 0 

Periodens summa totalresultat 6 868 5 243 18 478 -17 742 214 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

AIK Fotboll AB ( Publ)                   Bokslutskommuniké 2021                                         Sida 21 av 26 
556520-1190 

Moderbolagets balansräkning, kSEK  31 dec 2021  31 dec 2020  31 dec 2019 

TILLGÅNGAR      
Immateriella anläggningstillgångar      
Licensierade spelare 9 303 9 035 14 725 
Övriga immateriella tillgångar 622 234 333 
Summa Immateriella anläggningstillgångar 9 925 9 269 15 058 
Materiella anläggningstillgångar      
Förbättringsåtgärder på annans fastighet 788 1 398 2 139 
Inventarier 690 736 966 
Konst 328 335 342 
Nyttjanderättstillgångar 3 139 5 763 8 355 
Summa Materiella anläggningstillgångar 4 944 8 232 11 802 
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 100 100 100 
Andelar i intresseföretag 708 708 708 
Fordringar hos intresseföretag 1 304 1 304 1 304 
Summa Finansiella anläggningstillgångar 2 112 2 112 2 112 
Uppskjuten skattefordran 16 828 18 177 18 229 
Summa Anläggningstillgångar 33 809 37 790 47 201 
Omsättningstillgångar      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar 4 029 4 221 4 567 
Fordringar hos koncernföretag 3 213 5 034 5 914 
Skattefordringar 702 542 0 
Övriga fordringar 35 497 12 777 16 179 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 497 6 974 6 690 
Summa Kortfristiga fordringar 53 937 29 548 33 350 
Likvida medel 45 514 30 496 44 085 
Summa Omsättningstillgångar 99 451 60 044 77 435 

SUMMA TILLGÅNGAR 133 260 97 834 124 636 
EGET KAPITAL OCH SKULDER      
Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Aktiekapital 32 760 32 760 32 760 
Summa bundet eget kapital 32 760 32 760 32 760 
Fritt eget kapital      
Överkursfond 3 000 3 000 3 000 
Balanserat resultat 8 178 25 920 25 708 
Periodens summa totalresultat 18 478 -17 742 212 
Summa fritt eget kapital 29 655 11 178 28 920 
Summa Eget kapital 62 415 43 938 61 680 
Långfristiga skulder      
Skulder till kreditinstitut (lf) 5 000 2 000 0 
Leasingskulder (lf) 767 2 441 5 192 
Summa Långfristiga skulder 5 767 4 441 5 192 
Kortfristiga skulder      
Leasingskulder  2 269 2 995 2 716 
Leverantörsskulder 6 629 3 455 2 714 
Skulder, moderförening 2 625 3 214 2 215 
Skatteskulder 0 0 269 
Övriga skulder 10 852 13 822 7 964 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 42 704 25 969 41 886 
Summa Kortfristiga skulder 65 078 49 455 57 764 
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 133 260 97 834 124 636 
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Säsongsvariationer 

Intäkterna i en elitfotbollsverksamhet är föremål för väsentliga säsongsvariationer. Intäkter från 
Sponsring och reklam har i denna rapport periodiserats baserat på säsongsprodukter såsom 
dräktexponering och rättigheter vilket medfört att intäkten har fördelats ut per kalendermånad på 
hela året samt baserat på matchdagsprodukter såsom arenaexponering och premiumbiljetter vilka har 
periodiserats baserat på allsvenska hemmamatcher. Intäkterna och kostnader för Match och event 
samt Internationellt cupspel redovisas i takt med att dessa aktiviteter genomförs och infaller därför 
under fotbollssäsongen medan intäkter från Spelarförsäljningar vanligen infaller i samband med de 
reglerade perioderna för transferfönster.  Centrala avtal har periodiserats ut per kalendermånad över 
hela året. Slutligen är intäkterna från souvenirförsäljning starkt avhängig genomförandet av aktiviteter 
som matcher och kampanjer och har, som all detaljhandel, en stark period i samband med 
julförsäljningen.  
 
Segmentrapportering 

I enlighet med IFRS 8 presenteras segmenten i enlighet med företagsledningens synsätt uppdelat på 
Match och event, Sponsring och reklam, Internationella cuper, Spelarförsäljningar, Centrala avtal och 
Souvenirförsäljning.   

Redovisningsprinciper 

Koncernredovisningen är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standard (IFRS) 
som har godkänts av EU-kommissionen för tillämpning inom EU. Delårsrapporten har blivit upprättad 
i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och Årsredovisningslagen. Moderbolaget tillämpar 
Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR2, Redovisning för 
juridiska personer. 
 
Övriga nya eller reviderade IFRS-standarder eller övriga IFRIC tolkningar som trätt i kraft efter 1 januari 
2021 har inte haft någon nämnvärd effekt på koncernens finansiella rapporter.  
 
AIK Fotbolls redovisningsprinciper i enlighet med de nya standarderna finns beskrivna i not 1 i 
årsredovisningen 2020 på sidorna 51-59.  
 
Koncernen redovisar kassaflödet av samtliga spelarförsäljningar, oavsett om spelaren är förvärvad från 
extern klubb, fri transfer eller egen produkt, som försäljning av immateriella tillgångar vilket redovisas 
under rubriken Kassaflöde från Investeringsverksamheten. 
 
Planenliga avskrivningar för licensierade spelare sker baserad på spelarens kontraktslängd. För 
materiella tillgångar sker avskrivningar baserad på respektive tillgångs nyttjandeperiod vilka varierar 
mellan tre och tio år, förutom konst där nyttjandeperioden har bedömts till 50 år. 
 

Statliga stöd 
AIK Fotboll har under pandemin erhållit två olika former av statliga stöd, kompensationsstöd till 
idrotten som hanteras via Riksidrottsförbundet (RF) och stöd för korttidsarbete som hanteras av 
Tillväxtverket. 
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Kompensationsstödet avser ersättning för förlorade intäkter på grund av inställd, reducerad eller 
uppskjuten verksamhet och evenemang. Stödet sökts i enlighet med anvisningar från RF och beloppet 
fördelas mellan Förbund och föreningar (IdrottsAB) inom idrotten. Stödbeloppet fastställs efter 
ansökan. AIK Fotboll redovisar stödbeloppet som en övrig intäkt. Intäkten redovisas efter beslut om 
fastställda stödmedel vilket innebär att om beslutet inte är känt vid tidpunkten för fastställande av AIK 
Fotbolls redovisning för en period så redovisas stödet i den period när beslutet om stödmedel är 
fastställt. 

Stödet för korttidsarbete avser ersättning för medarbetare som har varit permitterade under perioden. 
Ersättningen redovisas mot personalkostnader och beräknas i enlighet med anvisningarna samt 
redovisas i den period som stödet är hänförligt till.  

Upplysningar om närstående 

Under perioden januari till och med december 2021 har inköp gjorts från intressebolaget, Nytomta 
Fastighets AB, uppgående till ett belopp av 0,9 MSEK (0,8) och från AIK FF har inköp gjorts för 11,6 
(9,3) MSEK och försäljning för 0,8 (1,5) MSEK.   

Styrelseledamöter i AIK Fotboll AB och dess dotterbolag erhåller inget arvode. VD erhåller sedvanlig 
lön via sin anställning i moderföreningen i AIK FF vilken faktureras till AIK Fotboll AB i enlighet med de 
fördelningsnycklar som fastställdes på årsstämman i bolaget den 11 mars 2021.  Övriga ledande 
befattningshavare har erhållit sedvanlig lön. 

Risker och osäkerhetsfaktorer vid upprättandet av denna delårsrapport  

Den 3 februari 2020 fick AIK Fotboll information om att Finansinspektionen preliminärt bedömt att AIK 
Fotboll, i samband med en spelarförsäljning i början av 2019, överträtt vissa skyldigheter i EU:s 
marknadsmissbruks-förordning. Bedömningen har bemötts av AIK Fotboll, något beslut från 
Finansinspektionen i ärendet har inte erhållits vid tidpunkten för publicering av denna rapport. För 
information om Finansinspektionens preliminära bedömning hänvisas till AIK Fotbolls 
pressmeddelande den 3 februari 2020. 

Koncernens riskbild i övrigt beskrivs i årsredovisningen för 2020 på sid 59-60.  

Alternativa nyckeltal 

AIK Fotboll redovisar nyckeltal enligt IFRS och även vissa finansiella icke-IFRS-mått (nedan även kallade 
"alternativa nyckeltal"). Finansiella icke-IFRS-mått har begränsningar som analytiska verktyg och ska 
inte betraktas isolerade eller som ersättning för finansiella mått som är framtagna i överensstämmelse 
med IFRS. Alternativa nyckeltal redovisas för att förbättra investerarnas utvärdering av bolagets 
verksamhetsresultat, som hjälp vid prognos av framtida perioder och för att förenkla jämförelser av 
resultat mellan perioder. Ledningen använder alternativa nyckeltal till att bland annat utvärdera 
löpande verksamhet jämfört med tidigare resultat, för intern planering och för prognoser. 
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Definitioner av nyckeltal 

Transfernetto 
Spelartransfers definieras i enlighet med Uefas definition ”Player Transfers”, dvs. intäkter från 
spelarförsäljning med avdrag för agentarvoden och andra försäljningskostnader samt avskrivning på 
spelare. 

Driftresultat 
Rörelseresultat som inte är hänförligt transfernetto.  
 
Eget kapital per aktie 
Eget kapital dividerat med antal utestående aktier på balansdagen.  
 
Resultat per aktie 
Resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier över perioden.  
Engångsposter 
Post i resultatet från sådana händelser i koncernens verksamhet som stör jämförelser med andra 
perioders resultat. 
 
Kostnader för sign-on och sign-off 
Engångsersättning till spelare i samband med tecknande respektive upphörande av spelarkontrakt. 
 
Sportslig verksamhet 
Intäkter och kostnader för sport inklusive kostnader spelartrupper Herr, Dam och U19, kostnader för 
träning, resor, material, kostnader för hyra och drift, träningsanläggningar, rättighetsersättning till 
AIK FF och ungdomsverksamheten samt transfernetto.  
 
Övrig verksamhet 
All övrig verksamhet i koncernen som inte är hänförlig till sportslig verksamhet. 
 
Investeringar i spelarkontrakt 
Förvärv av nya spelarkontrakt under perioden, posten innefattar både ersättningar till andra klubbar 
och agentarvoden avseende kontrakterade spelare. 
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Utdelning 
 
Styrelsen och verkställande direktören avser inte att föreslå någon utdelning för 2021. 
 
Granskning 
 
Rapporten har ej varit föremål för revisorernas granskning. 
 
 
Verkställande direktörens försäkran  

Verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av Bolagets och 
koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer som företaget och de bolag som ingår i koncernen står inför. 

 
Solna den 15 februari 2022 

 
 
 
Fredrik Söderberg 
Tf Verkställande direktör  
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Denna information är sådan som AIK Fotboll AB är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 

marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades genom 

ovanstående kontaktpersons försorg för offentliggörande den 15 februari 2022, kl 08.45 CET.  

För ytterligare information kontakta: 
Håkan Strandlund, Finansdirektör          070 – 431 12 61 
 
Stämmor: 
Årsstämma 2021  14 mars 2022 
 
Publiceringsdatum för delårsrapporter och bokslutskommuniké: 
Januari – Mars 2022  6 maj 2022 
Januari – Juni 2022  25 augusti 2022 
Januari – September 2022  4 november 2022 
Bokslutskommuniké 2022  16 februari 2022 

AIK Fotboll AB (publ)  
Org nr: 556520-1190     
Box 3090                Telefon: 08 - 735 96 50  Hemsida: www.aikfotboll.se 
169 03 Solna                Telefax: 08 - 735 96 79  E-post: fotboll@aikfotboll.se 
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